
7Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми 

Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Сыктывкарский торгово-экономический колледж» 

(ГПОУ «СТЭК») 
 

ПРИКАЗ 
 

27.05.2022                           № 37/3 

Об утверждении направлений подготовки 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения России от 26.08.2020 года № 438 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным программам профессионального обучения», приказом Министерства образования, 

науки и молодежной политики Республики Коми от 22.04.2022 года № 336 «Об организации 

профессионального обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья в 2022-2023 

учебном году», Правилами приема на профессиональное обучение в государственное 

профессиональное образовательное учреждение «Сыктывкарский торгово-экономический 

колледж» лиц с ограниченными возможностями здоровья, утвержденными приказом ГПОУ 

«СТЭК» от 24.05.2022 года № 35/3  

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить перечень направлений подготовки по адаптированным образовательным 

программам профессионального обучения лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, не имеющим основного общего и среднего общего образования и 

обучавшимся по адаптированным основным общеобразовательным программам, 

получившим по окончании образовательных учреждений свидетельство об обучении, по 

которым ГПОУ «СТЭК» объявляет прием в соответствии с лицензией на осуществление 

образовательной деятельности в 2022-2023 учебном году.  

 

1.1 Очная форма обучения 

1.1.1.  На бюджетной основе 

 

№ Направление подготовки Срок 

обучения 

  Квалификация Количество 

человек 

1 «Кондитер» 10 месяцев Кондитер 15 

2 «Оператор электронно-

вычислительных машин и 

вычислительных машин» 

10 месяцев Оператор электронно-

вычислительных 

машин и 

вычислительных 

машин 

15 

 

2. Приемной комиссии ГПОУ «СТЭК» в своей деятельности руководствоваться п.1 

настоящего приказа. 

 

                 

 

 

Директор ГПОУ «СТЭК»              Н.Б. Зуев 


		2022-05-30T10:52:34+0300
	Зуев Николай Борисович




